
 

 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“BENEDETTO RADICE” 
 

BRONTE – ISTITUTO TECNICO 

Settore Economico:AFM – SIA – RIM   Settore Tecnologico:MME –IT-SM -CAT 

Corso serale: AFM - CAT 

ADRANO - ISTITUTO PROFESSIONALE: Agricoltura, sviluppo rurale, valorizzazione prodotti territorio e gestione risorse forestali e montane 

Corso serale: Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo rurale 

ISTITUTO TECNICO: Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

C.M. CTIS01100X -C.F. 80021890878 - www.isradice.edu.it  PEC ctis01100x@pec.istruzione.it  e-mail:ctis01100x@istruzione.it- Codice univoco UF7RQ2 

Bronte,Via Sarajevo, 1 Tel: Centralino 0956136120 - Segreteria 0956136117-8 – Adrano,Via Trapani, 52 Tel. 0956136126 

 

 

 

 

 

Agli interessati 

Al DSGA 

Albo  

Atti  

 

DECRETO COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO SULL’INCLUSIONE DI ISTITUTO (G.L.I.) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante “Legge quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e 

i diritti delle persone handicappate”;  

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 (e, in particolare, l’art. 317, comma 2), recante 

“Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado”;  

VISTO il D. P. R. n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

 

VISTE le Linee guida per l’integrazione scolastica degli alunni con disabilità del 4 agosto 2009 n. 

4274;  

VISTA la Legge 170/2010 

VISTA la Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012 “Strumenti di intervento per alunni con 

bisogni educativi speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica”; 

CONSIDERATA la Direttiva ministeriale e la circolare  n. 8 del 6/3/2013 Prot. n. 561; 

VISTO  il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 66, recante “Norme per la promozione dell'inclusione 

scolastica degli studenti con disabilità, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 

13 luglio 2015, n. 107”;  

http://www.isradice.edu.it/
mailto:ctis01100x@pec.istruzione.it
mailto:ctis01100x@istruzione.it




 

 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“BENEDETTO RADICE” 
 

BRONTE – ISTITUTO TECNICO 

Settore Economico:AFM – SIA – RIM   Settore Tecnologico:MME –IT-SM -CAT 

Corso serale: AFM - CAT 

ADRANO - ISTITUTO PROFESSIONALE: Agricoltura, sviluppo rurale, valorizzazione prodotti territorio e gestione risorse forestali e montane 

Corso serale: Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo rurale 

ISTITUTO TECNICO: Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

C.M. CTIS01100X -C.F. 80021890878 - www.isradice.edu.it  PEC ctis01100x@pec.istruzione.it  e-mail:ctis01100x@istruzione.it- Codice univoco UF7RQ2 

Bronte,Via Sarajevo, 1 Tel: Centralino 0956136120 - Segreteria 0956136117-8 – Adrano,Via Trapani, 52 Tel. 0956136126 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 7 agosto 2019, n. 96, avente ad oggetto “Disposizioni integrative e 

correttive al Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 66, recante “Norme per la promozione dell’inclusione 

scolastica degli studenti con disabilità, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 

13 luglio 2015, n. 107”;  

RICHIAMATE le misure adottate dall’Istituzione scolastica in materia di trattamento di dati personali,  

DECRETA 

 

la costituzione del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione (GLI) per l’a.s. 2023/2024 così composto:   

 Presidente: Prof.ssa Maria Pia Calanna - Dirigente Scolastico 

 Docenti di sostegno in servizio presso l’istituto nell’a.s. 2023/2024  

- Prof.ssa Virginia Pittalà - Docente coordinatrice per l'inclusione scolastica  

- Prof.ssa Serena Ponzo  

- Prof.ssa Francesca Privitera 

- Prof.ssa Gabriella Scirocco 

 Docenti curricolari 

- Prof.ssa Angela Di Maria  

- Prof. Giuseppe Zingali  

 Specialisti dell’Azienda Sanitaria Locale: Dott.ssa Vincenza Marullo 

 Personale ATA: Nunzia Calì   

Il gruppo e' presieduto dalla dirigente scolastica ed ha il compito di supportare il collegio dei docenti 

nella  definizione e realizzazione del Piano per l'inclusione nonche' i consigli di classe nell'attuazione dei 

PEI.  In sede di definizione e attuazione del Piano di inclusione, il GLI si avvale della consulenza e del 

supporto  degli studenti, dei genitori e puo' avvalersi della consulenza dei rappresentanti delle 

associazioni delle  persone con disabilita' maggiormente rappresentative del territorio nell'inclusione 

scolastica, così come  previsto dall’art. 8 del Decreto Legislativo del 7 agosto 2019, n. 96.  

In sede di definizione dell'utilizzazione delle risorse complessive destinate all'istituzione scolastica ai 

fini  dell'assistenza di competenza degli enti locali, alle riunioni del GLI partecipa un rappresentante 

dell'ente  territoriale competente.  

Al fine di realizzare il Piano di inclusione e il PEI, il GLI collabora con il GIT e con le istituzioni 

pubbliche  e private presenti sul territorio.   
 

LA DIRIGENTE 

Maria Pia Calanna 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D.Lgs. 39/1993 

http://www.isradice.edu.it/
mailto:ctis01100x@pec.istruzione.it
mailto:ctis01100x@istruzione.it

		2023-09-21T12:09:18+0200
	MARIA PIA CALANNA




